
                    АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.07.2020                                    с. Пичаево                                            № 383 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 04.04.2016 

№ 140 «Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной  функции «Осуществление муниципального земельного 

контроля за использованием земель поселений района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации района от 28.10.2019 № 705 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

Пичаевского района», администрация района постановляет: 

1. 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

04.04.2016 № 140 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной  функции «Осуществление муниципального 

земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, 

расположенных в границах сельских поселений, входящих  в состав  

Пичаевского  района»  следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7.8  следующего содержания: 

«3.7.8. Срок устранения нарушения земельного законодательства в  

предписании устанавливается должностным лицом с учетом вида 

выявленного правонарушения, но не более шести месяцев. 

 

           Указанный в предписании срок устранения нарушения может быть 

продлен на срок не более шести месяцев на основании ходатайства лица, 

которому выдано предписание об устранении нарушения законодательства, 

решением администрации района в случае наличия  оснований 

необходимости продления срока устранения выявленного нарушения. 

            В случае невозможности устранения нарушения в установленный срок 

лицо, которому выдано предписание об устранении выявленных нарушений 

законодательства, не позднее указанного в предписании срока устранения 

нарушения вправе направить главе района, ходатайство о продлении 

указанного в предписании срока устранения нарушения земельного 

законодательства. 

 

            К ходатайству, могут прилагаются документы, подтверждающие 

принятие в установленный срок нарушителем мер, необходимых для 

устранения правонарушения. 

 



             Ходатайство о продлении срока исполнения предписания 

рассматривается должностным лицом, вынесшим данное предписание, в 

течение 10 рабочих дней с момента поступления. По результатам 

рассмотрения ходатайства принимается решение об удовлетворении 

ходатайства и продлении срока исполнения предписания или об отклонении 

ходатайства и оставлении срока устранения нарушения земельного 

законодательства без изменения, которые подписываются главой 

Пичаевского района. 

 

             Критерием принятия решения об удовлетворении ходатайства и 

продлении срока исполнения предписания является принятие нарушителем 

всех зависящих от него и предусмотренных нормативными правовыми 

актами Российской Федерации мер, необходимых для устранения 

выявленного нарушения. 

 

            Критерием принятия решения об отклонении ходатайства и 

оставлении срока устранения нарушения земельного законодательства без 

изменения является непринятие нарушителем всех зависящих от него мер, 

необходимых для устранения выявленного нарушения. 

 

            В решении об отклонении ходатайства указываются причины, 

послужившие основанием для отклонения ходатайства. 

 

             Копия принятого решения по результатам рассмотрения ходатайства 

вручается заявителю либо направляется заявителю заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68»  (http://www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района В.Г.Лазутина. 

 

Глава Пичаевского района А.А.Перов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 


